
1e wijzigingsverordening Legesverordening 2024 

De raad van de gemeente De Wolden; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 216 en 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

Besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

1e wijzigingsverordening verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 (1e wijziging 

Legesverordening 2024) 

Artikel I Maatstaf van heffing en tarieven 
De bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan artikel 2.5 lid 2 wordt toegevoegd: 

  

50% De vermindering in het kader van duurzaamheidsmaatregelen bedraagt op het in 2.5. lid 

2 bepaalde tarief 

a. 

  

Aan artikel 2.5 wordt toegevoegd: 

  

  In afwijking van artikel 2.5, lid 1 bedraagt het tarief voor een omgevingsvergunning voor 

een bouwactiviteit voor het bouwen van windmolens bij bestaande woningen en andere 

gebouwen of in open landschap 

3. 

€ 250 voor een windwokkel op een woning a. 

€ 1.000 voor een windmolen met een ashoogte <15m b. 

€ 2.000 voor een windmolen met een ashoogte van 15m tot en met 25m c. 

  

  In afwijking van artikel 2.5, lid 1 bedraagt het tarief voor een omgevingsvergunning voor 

een bouwactiviteit voor het bouwen van zelfstandige, grondgebonden zonnepanelen 

4 

€ 1.000 bij een oppervlakte van 50m2 tot 500m2 a. 

€ 2.000 bij een oppervlakte van 500m2 tot 2.500m2 b. 

€ 3.000 bij een oppervlakte van 2.500m2 tot 20.000m2 c. 

  

Aan artikel 2.6 wordt toegevoegd: 

  

  In afwijking van artikel 2.6, lid 1, 2 en 3 wordt op het tarief voor een omgevingsvergunning 

voor een bouwactiviteit voor het bouwen en plaatsen van windmolens bij bestaande 

woningen en andere gebouwen of in open landschap een vermindering verleend van 

5 

  

50% 

  In afwijking van artikel 2.6, lid 1, 2 en 3 wordt op het tarief voor een omgevingsvergunning 

voor een bouwactiviteit voor het bouwen van zelfstandige, grondgebonden zonnepanelen 

vanaf 50m2 een vermindering verleend van 

6 

  

50% 

  

Na artikel 2.53 wordt toegevoegd: 

  Artikel 2.53a Vermindering in verband met nemen duurzaamheidsmaatregelen   

  Wanneer een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit of activiteit planologisch 

strijdig gebruik als bedoeld in de onderdelen 2.5 en 2.6 is verleend voor bestaande wonin- 

1. 

gen en andere gebouwen (niet in eigendom zijnde van woningcorporaties), bestaat aan- 

spraak op vermindering van leges. 

50% De vermindering bedraagt wanneer de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit de bouw van 

zelfstandige, grondgebonden zonnepanelen met een totale oppervlakte van maximaal 

50m2 

a. 

€ 7.300 De overeenkomstig 2.53.1.a berekende vermindering voor de leges geheven op grond 

van artikel 2.5 (bouwkundig deel) bedraagt maximaal 

b. 

€ 2.700 De overeenkomstig 2.53.1.a berekende vermindering voor de leges geheven op grond 

van artikel 2.6 (ruimtelijk deel) bedraagt maximaal 

c. 

50% De vermindering bedraagt indien de duurzaamheidsmaatregel bestaat uit het aanpassen 

van de constructie om deze geschikt te maken voor gebruik als groen dak of voor het 

plaatsen van zonnepanelen. 

d. 

€ 7.300 De overeenkomstig 2.53.1.d berekende vermindering voor de leges geheven op grond 

van artikel 2.5 (bouwkundig deel) bedraagt maximaal 

e. 

Nr. 336587 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2024 nr. 336587 31 juli 2024 1 



€ 2.700 De overeenkomstig 2.53.1.d berekende vermindering voor de leges geheven op grond 

van artikel 2.6 (ruimtelijk deel) bedraagt maximaal 

f. 

  

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 augustus 2024. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijzigingsverordening Legesverordening 2024. 

  

Zuidwolde, 11 juli 2024 

  

De raad voornoemd, 

griffier, voorzitter, 

J. van Roeden-Hoekstra I.C.J. Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2024 nr. 336587 31 juli 2024 2 


